PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COORDENAÇÃO DE REGULAÇÃO ESCOLAR

Portaria 216/2020                                                      Porto Alegre, 14 de dezembro de 2020.

Senhor(a) Diretor(a):

Aprovo e homologo a Reorganização do Calendário Escolar da Escola Municipal de
Educação Infantil Maria Helena Cavalheiro Gusmão, para fins de conclusão do ano letivo
2020.

Saliento que quaisquer alterações, que porventura venham a ocorrer, devem ser
comunicadas, previamente à Coordenação de Regulação Escolar - CRE/SMED.

EXTRATO REORGANIZAÇÃO DO CALENDÁRIO ESCOLAR 2020
EMEI   MARIA HELENA CAVALHEIRO GUSMÃO

PROCESSO SEI Nº 19.0.000125618-4

Horário de funcionamento da escola: 07h às 19h

Data de início do ano letivo 10/02/2020

Data de reinício do ano letivo 23/11/2020

Data de entrega das avaliações 14/01/2021

Último dia de atendimento às crianças 15/01/2021

Início das férias escolares 18/01/2021

Último dia de atividades com educadores 18/01/2021

Publique-se.

                                                        Prof. Dr. Adriano Naves de Brito
 Secretário Municipal de Educação